



| DESCRIPCION  | EJERCICIO 2022       | EJERCICIO 2021        |
|--|----------------------|-----------------------|
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>  |                      |                       |
| <b>Origen</b>  |                      |                       |
| Impuestos  | 0.00                 | 0.00                  |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  | 0.00                 | 0.00                  |
| Contribuciones de mejoras  | 0.00                 | 0.00                  |
| Derechos   | 0.00                 | 0.00                  |
| Productos  | 0.00                 | 0.00                  |
| Aprovechamientos   | 0.00                 | 0.00                  |
| Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios   | 6,527,216.00         | 6,349,905.00          |
| Participaciones y Abortaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | 0.00                 | 0.00                  |
| Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones  | 71,092,252.00        | 73,233,786.00         |
| Otros Orígenes de Operación  | 4,718.03             | 3,606,744.05          |
| <b>Aplicación</b>  |                      |                       |
| Servicios Personales   | 53,692,113.91        | 54,231,840.88         |
| Materiales y Suministros   | 2,969,174.20         | 3,801,023.24          |
| Servicios Generales  | 11,882,546.89        | 15,983,233.75         |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público   | 0.00                 | 0.00                  |
| Transferencias al Resto del Sector Público   | 0.00                 | 0.00                  |
| Subsidios y Subvenciones   | 0.00                 | 0.00                  |
| Ayudas Sociales  | 0.00                 | 0.00                  |
| Pensiones y Jubilaciones   | 0.00                 | 0.00                  |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos   | 0.00                 | 0.00                  |
| Transferencias a la Seguridad Social   | 0.00                 | 0.00                  |
| Donativos  | 0.00                 | 0.00                  |
| Transferencias al Exterior   | 0.00                 | 0.00                  |
| Participaciones  | 0.00                 | 0.00                  |
| Aportaciones   | 0.00                 | 0.00                  |
| Convenios  | 0.00                 | 0.00                  |
| Otras Aplicaciones de Operación  | 0.00                 | 0.00                  |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>   | <b>5,412,957.66</b>  | <b>8,316,852.39</b>   |
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>  |                      |                       |
| <b>Origen</b>  |                      |                       |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  | 0.00                 | 0.00                  |
| Bienes Muebles   | 63,728.64            | 2,356,999.86          |
| Otros Orígenes de Inversión  | 9,125,781.53         | 9,323,951.59          |
| <b>Aplicación</b>  |                      |                       |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  | 0.00                 | 62,275.00             |
| Bienes Muebles   | 4,725,428.11         | 489,842.32            |
| Otras Aplicaciones de Inversión  | 9,558,753.18         | 24,827,207.66         |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>   | <b>-5,094,671.12</b> | <b>-13,698,373.53</b> |
| <b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>  |                      |                       |
| <b>Origen</b>  |                      |                       |
| Endeudamiento Neto   | 0.00                 | 0.00                  |
| Interno  | 0.00                 | 0.00                  |
| Externo  | 0.00                 | 0.00                  |
| Otros Orígenes de Financiamiento   | 1,900,090.87         | 1,881,686.10          |
| <b>Aplicación</b>  |                      |                       |
| Servicios de la Deuda  | 0.00                 | 0.00                  |
| Interno  | 0.00                 | 0.00                  |
| Externo  | 0.00                 | 0.00                  |
| Otras Aplicaciones de Financiamiento   | 723,176.89           | 0.00                  |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>  | <b>1,176,913.98</b>  | <b>1,881,686.10</b>   |
| <b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>   | <b>1,495,200.52</b>  | <b>-3,499,835.04</b>  |
| <b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>   | <b>14,330,956.84</b> | <b>17,830,791.88</b>  |
| <b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>  | <b>15,826,157.36</b> | <b>14,330,956.84</b>  |

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

ELABORÓ  
ENCARGADO DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS

LC. ENRIQUE AVENDAÑO RODRIGUEZ

VERIFICÓ  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

LC. HONORATO PEREZ ANTONIO

AUTORIZÓ  
RECTORA

MTR SANDRA ANGELICA HERNANDEZ HERRERA